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Lista e Gjyqtarëve pjesëmarrës në aktivitetet trajnuese të Shkollës së Magjistraturës  

prill – qershor 2020 

 

1. Aktivitet trajnues datë 3 prill 2020 “Veprimet juridike me kusht, në lidhje me pasuritë e 

paluajtshme. Problematika që ekziston në proceset administrative dhe ato gjyqësore, etj.” 

 

1.  Afërdita Maho Gjyqtar Gjykata Administrative Shk I Tiranë 

2.  Ergys Selmani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

3.  Arta Duka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

4.  Markelian Kuqo Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

5.  Sokol Ibi Gjyqtar Gjykata e Administrative Sh I Korçë 

6.  Etleva Gjamo Gjyqtar Gjykata e Administrative Sh I Korçë 

7.  Selvie Gjocaj Gjyqtar Gjykata Administrative Sh I Tiranë 

8.  Idush Maliqi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

9.  Ramazan Avdiu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

10.  Altina Nasufi Gjyqtar Gjykata Administrative e Apelit 

11.  Lindita Sinanaj Gjyqtar Gjykata Administrative e Apelit 

12.  Kastriot Selita Gjyqtar Gjykata Administrative e Apelit 

13.  Alaudin Malaj Gjyqtar Gjykata e Apelit Tiranë 

14.  Afërdita Caco Gjyqtar Gjykata Administrative Sh I Shkodër 

15.  Yrfet Shkreli Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Përmet 

16.  Enkela Vlora Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

17.  Elona Toro Gjyqtar Gjykata e Apelit Tiranë 

18.  Ridvan Hado Gjyqtar Gjykata e Apelit Tiranë 

19.  Asim Vokshi Gjyqtar Gjykata e Apelit Tiranë 

 

2. Aktivitet trajnues datë 6 - 7 prill 2020 “Mashtrimet dhe praktika gjyqësore” 

 

1.  Albert Spiro Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

2.  Alma Kolgjoka (Hoxha) Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Krujë 

3.  Bujar Musta Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

4.  Eglantina Mikani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

5.  Enkeleida Hoxha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Krujë 

6.  Iliba Bezati Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

7.  Hysen Saliko Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

8.  Margarita Buhali Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

9.  Nazmi Troka Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

10.  Petrit Aliaj Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

11.  Sokol Ngresi Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

12.  Klodiana Gjyzari Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

13.  Miranda Konica Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

14.  Olti Skrame Gjyqtar Gjykata e Shkallës së Parë Kurbin 

15.  Rexhina Merlika Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

16.  Entela Shedula Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kavajë 

17.  Luan Lusha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kavajë 

18.  Besjana Garxenaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

19.  Paulin Çera Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 
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3. Aktivitet trajnues datë 8 - 9 prill 2020 “Lufta kundër terrorizmit. Terrorizmi dhe veprat 

me qëllime terroriste” 

 

1.  Alaudin Malaj Gjyqtar Gjykata e Apelit Tiranë 

2.  Albert Meça Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

3.  Arben Mickaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Tiranë 

4.  Ardiana Bera Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

5.  Armela Hasantari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

6.  Arta Duka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

7.  Bib Ndreca Gjyqtar Gjykata e Posaçme e Shkallës së Parë 

për Korrupsionin dhe Krimin e 

Organizuar 

8.  Ergys Selmani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

9.  Etleva Deda Gjyqtar Gjykata e Posaçme e Shkallës së Parë 

për Korrupsionin dhe Krimin e 

Organizuar 

10.  Igerta Hysi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

11.  Kreshnik Omari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Tiranë 

12.  Laurent Fuçia Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

13.  Matilda Shalla Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

14.  Oltjona Goxha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

15.  Petrit Çomo Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

16.  Piro Sota Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

17.  Rexhep Bekteshi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

18.  Sokol Pasho Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

19.  Sokol Tona Gjyqtar Gjykata e Rrethit Tiranë 

20.  Taulant Banushi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

21.  Genti Dokollari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kavajë 

 

4. Aktivitet trajnues datë 9 – 10 prill 2020 “Probleme të bashkëpunimit gjyqësor 

ndërkombëtar në çështjet penale. Marrëdhëniet juridiksionale me autoritetet e huaja. 

Ekstradimi; Arresti i përkohshëm; Njohja e vendimit penal të huaj për të gjykuarin në 

mungesë "in absentia" nga Autoriteti Gjyqësor i Huaj” 

 

1.  Altin Abdiu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

2.  Arbër Çela Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

3.  Besmir Stroka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

4.  Edvan Veçani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

5.  Erjon Bani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

6.  Flutura Hoxha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pukë 

7.  Gilda Hoxha Nëpunës 

përgjegjës 

Këshilli i Lartë Gjyqësor 

8.  Ilir Përdeda Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

9.  Luveda Dardha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

10.  Ornela Naqellari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

11.  Sokol Shehu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 
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5. Aktivitet trajnues datë 10 prill 2020 “Aktet administrative të paligjshme (zbatimi gabim i 

ligjit dhe akte me të meta), zbatimi i Kodit të Procedurës Administrative” 

 

1.  Sokol Ibi Gjyqtar Gjykata Administrative Sh I Korçë 

2.  Klodiana Veizi Gjyqtar Gjykata Administrative Sh I Durrës 

3.  Ergys Gashi Gjyqtar Gjykata Administrative Sh I Durrës 

4.  Altina Nasufi Gjyqtar Gjykata Administrative e Apelit 

5.  Lindita Sinanaj Gjyqtar Gjykata Administrative e Apelit 

6.  Blerona Hasa Gjyqtar Gjykata Administrative e Apelit 

7.  Bernina Kondi Gjyqtar Gjykata Administrative e Apelit 

8.  Enkelejda Metaliaj 

Softa 

Gjyqtar Gjykata Administrative e Apelit 

9.  Amarildo Laçi Gjyqtar Gjykata Administrative e Apelit 

10.  Bari Shyti Gjyqtar Gjykata Administrative e Apelit 

11.  Kastriot Selita Gjyqtar Gjykata Administrative e Apelit 

12.  Alkelina Gazidedja Gjyqtar Gjykata Administrative e Apelit 

13.  Aferdita Caco Gjyqtar Gjykata Administrative Shk I Shkodër 

14.  Rezarta Aliu Gjyqtar Gjykata Administrative Sh I Durrës 

15.  Gentiana Muça Gjyqtar Gjykata Administrative Sh I Tiranë 

16.  Nafije Hasko Gjyqtar Gjykata Administrative Sh I Tiranë 

17.  Enerjeta Deraj Gjyqtar Gjykata Administrative Sh I Tiranë 

18.  Enisa Shahini Gjyqtar Gjykata Administrative Shk I Korçë 

19.  Marko Boshku Gjyqtar Gjykata Administrative Shk I Shkodër 

 

6. Aktivitet trajnues datë 14 prill 2020 “Mbrojtja penale e mjedisit. Probleme të praktikës 

gjyqësore” 

 

1.  Altin Abdiu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

2.  Arbër Çela Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

3.  Arta Duka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

4.  Artan Hajredinaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

5.  Bernina Kondi Gjyqtar Gjykata Administrative e Apelit 

6.  Besmir Stroka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

7.  Blerta Çibuku Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Gjirokastër 

8.  Edvan Veçani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

9.  Elvana Çiçolli Gjyqtar Gjykata Administrative Sh I Tiranë 

10.  Enkelejda Metaliaj 

Softa 

Gjyqtar Gjykata Administrative e Apelit 

11.  Ergys Selmani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

12.  Erjon Bani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

13.  Flojera Davidhi Këshilltar Këshilli i Lartë Gjyqësor 

14.  Flutura Hoxha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pukë 

15.  Gilda Hoxha Nëpunës përgjegjës Këshilli i Lartë Gjyqësor 

16.  Herila Çela Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

17.  Laurent Fucia Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

18.  Luveda Dardha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

19.  Miranda Andoni Gjyqtar Gjykata e Apelit Gjirokastër 

20.  Sokol Ibi Gjyqtar Gjykata e Administrative Sh I Korçë 

21.  Sokol Shehu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

22.  Shpëtim Reka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 
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7. Aktivitet trajnues datë 15 prill 2020 “Lidhja shkakësore në këndvështrimin e doktrinës 

shqiptare dhe ndërkombëtare dhe vënia në diskutim e teorisë së “shkakut determinant”. 

Probleme të praktikës gjyqësore” 

 

1.  Albert Meça Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

2.  Arben Mickaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Tiranë 

3.  Ardiana Bera Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

4.  Armela Hasantari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

5.  Dritan Hasani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Përmet 

6.  Elona Mihali Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

7.  Genti Shala Gjyqtar Gjykata e Apelit Tiranë 

8.  Iliba Bezati Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

9.  Hysen Saliko Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

10.  Margarita Buhali Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

11.  Nazmi Troka Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

12.  Petrit Aliaj Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

13.  Sokol Ngresi Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

14.  Klodiana Gjyzari Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

15.  Kreshnik Omari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

16.  Kujtim Vraniçi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

17.  Lazer Sallaku Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

18.  Oltjona Goxha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

19.  Petrit Çomo Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

20.  Rexhina Merlika Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

21.  Sokol Tona Gjyqtar Gjykata e Rrethit  Gjyqësor Tiranë 

22.  Shefkie Demiraj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

23.  Shkëlqim Mustafa Gjyqtar Gjykata e Apelit Tiranë 

24.  Lorena Çabej Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

 

8. Aktivitet trajnues datë 17 prill 2020 “Çështje të praktikës gjyqësore në konfliktet e 

lidhura me pjesëtimin e pasurisë në regjimin e bashkësisë ligjore” 

 

1.  Engjëllushe Tahiri Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Krujë 

2.  Adelina Zarka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

3.  Ergys Selmani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

4.  Arta Duka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

5.  Luljeta Kole Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

6.  Eglantina Mikani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

7.  Ariola Kristo Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

8.  Arben Lera Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

9.  Besnik Shehu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

10.  Maksim Qirjazi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

11.  Markelian Kuqo Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

12.  Rudina Palloj Këshilltar  Këshilli i Lartë Gjyqësor 

13.  Idush Maliqi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

14.  Ramazan Avdiu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

15.  Enkeleda Kapedani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

16.  Majlinda Dogga Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

17.  Fahrije Stringa Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 
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18.  Adriatik Bocaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

19.  Dritan Banushi Gjyqtar Gjykata e Apelit Gjirokastër 

20.  Enton Dhimitri Gjyqtar Gjykata e Apelit Gjirokastër 

21.  Miranda Andoni Gjyqtar Gjykata e Apelit Gjirokastër 

22.  Herila Çela Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

23.  Vjola Canaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

24.  Irena Hoxha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

25.  Markelian Koça Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

26.  Regleta Panajoti Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

27.  Artan Çupi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Mat 

28.  Rexhep Karaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Mat 

29.  Qemal Zaimi Inspektor Këshilli i Lartë Gjyqësor 

 

9. Aktivitet trajnues datë 21 prill 2020 “Çështje të doktrinës dhe të praktikës gjyqësore 

lidhur me kuptimin e fuqisë prapavepruese të ligjit penal. Jurisprudenca e Gjykatës 

Kushtetuese dhe e Gjykatës Evropiane të të Drejtave të Njeriut” 

 

1.  Alaudin Malaj Gjyqtar Gjykata e Apelit Tiranë 

2.  Alkelina Gazidedja Gjyqtar Gjykata Administrative e Apelit 

3.  Amarildo Laçi Gjyqtar Gjykata Administrative e Apelit 

4.  Anita Mici Gjyqtar Gjykata Apelit Durrës 

5.  Arben Mickaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit  Gjyqësor Tiranë 

6.  Ardiana Bera Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

7.  Armela Hasantari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

8.  Bujar Musta Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

9.  Desart Avdulaj Gjyqtar Gjykata Apelit Durrës 

10.  Iliba Bezati Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

11.  Izet Dushaj Gjyqtar Gjykata e Apelit Durrës 

12.  Kreshnik Omari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

13.  Kujtim Vraniçi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

14.  Lazër Sallaku Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

15.  Markelian Kuqo Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

16.  Oltjona Goxha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

17.  Pajtime Fetahu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

18.  Petrit Çomo Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

19.  Rexhep Bekteshi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

20.  Sokol Tona Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

21.  Shefkie Demiraj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

22.  Taulant Tafa Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

23.  Tomorr Kullolli Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

24.  Tritan Hamitaj Gjyqtar Gjykata e Apelit Durrës 

25.  Valbon Çekrezi Gjyqtar Gjykata e  Apelit Durrës 

26.  Zihni Shahu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

 

10. Aktivitet trajnues datë 22 – 23 prill 2020 “Risitë e ligjit nr. 35/2017, lidhur me pozitën 

(statusin) procedural të “viktimës”, përfshirë edhe “të miturin viktimë” (sipas ligjit nr. 

37/2017 – Kodi i Drejtësisë Penale për të Miturin” 
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20.  Altin Abdiu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

21.  Arbana Selmanaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

22.  Artan Hajredinaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

23.  Atalanta Zeqiraj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

24.  Bedri Qori Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

25.  Bib Ndreca Gjyqtar Gjykata e Posaçme e Shkallës së Parë për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar 

26.  Daniela Shirka Gjyqtar Gjykata e Posaçme e Shkallës së Parë për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar 

27.  Elsa Ulliri Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

28.  Etleva Deda Gjyqtar Gjykata e Posaçme e Shkallës së Parë për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar 

29.  Fatmira Hajdari Gjyqtar Gjykata Apelit Tiranë 

30.  Irena Hoxha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

31.  Jak Ndoka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

32.  Laurent Fuçia Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

33.  Lazër Sallaku Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

34.  Migena Laska Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

35.  Mimoza Margjeka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

36.  Miranda Andoni Gjyqtar Gjykata e Apelit Gjirokastër 

37.  Miranda Konica Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

38.  Olti Skrame Gjyqtar Gjykata e Shkallës së Parë Kurbin 

39.  Taulant Tafa Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

40.  Tomorr Kullolli Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

41.  Vjollca Spahiu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

42.  Vladimir Skënderi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

43.  Zihni Shahu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

44.  Diamela Goxha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kavajë 

45.  Murat Lleshi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Mat 

46.  Lorena Çabej Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

47.  Besjana Garxenaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

48.  Paulin Çera Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

 

11. Aktivitet trajnues datë 24 prill 2020 “Funksionet formale dhe funksionet substanciale të 

parimit të proporcionalitetit. Raste konkrete të zbatimit të tyre në jurisprudencën e huaj 

dhe atë shqiptare” 

 

1.  Sandër Simoni Gjyqtar Gjykata e Posaçme e Shkallës së Parë për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar 

2.  Klodian Kurushi Gjyqtar Gjykata e Posaçme e Shkallës së Parë për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar 

3.  Fran Prendi Gjyqtar Gjykata e Posaçme e Shkallës së Parë për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar 

4.  Flora Hajredinaj Gjyqtar Gjykata e Posaçme e Shkallës së Parë për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar 

5.  Daniela Shirka Gjyqtar Gjykata e Posaçme e Shkallës së Parë për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar 

6.  Irena Gjoka Gjyqtar Gjykata e Posaçme e Shkallës së Parë për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar 
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7.  Ilirjana Olldashi Gjyqtar Gjykata e Posaçme e Shkallës së Parë për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar 

8.  Miliana Muça Gjyqtar Gjykata e Posaçme e Shkallës së Parë për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar 

9.  Hasan Selimi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

10.  Arbena Ahmeti Gjyqtar Gjykata Administrative Tiranë 

11.  Avni Sejdi Gjyqtar Gjykata Administrative Tiranë 

12.  Mariana Velçani Gjyqtar Gjykata Administrative Durrës 

13.  Klodiana Veizi Gjyqtar Gjykata Administrative Durrës 

14.  Ergys Gashi Gjyqtar Gjykata Administrative Durrës 

15.  Rudina Palloj Këshilltar Këshilli i Lartë Gjyqësor 

16.  Idush Maliqi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

17.  Ramazan Avdiu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

18.  Altina Nasufi Gjyqtar Gjykata Administrative e Apelit 

19.  Altin Shkurti Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

20.  Lindita Sinanaj Gjyqtar Gjykata Administrative e Apelit 

21.  Engert Pëllumbi Këshilltar 

ligjor 

Gjykata e Lartë 

 

12. Aktivitet trajnues datë 24 prill 2020 “Vendimi gjyqësor përfundimtar, vendimi gjyqësor i 

formës së prerë dhe vendimi gjyqësor gjë e gjykuar në procesin civil, penal dhe 

administrativ”; 

 

1.  Arbër Çela Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

2.  Sokol Shehu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

3.  Luveda Dardha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

4.  Besmir Stroka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

5.  Afërdita Maho Gjyqtar Gjykata Administrative Shk I Tiranë 

6.  Olkeda Lice Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

7.  Ergys Gashi Gjyqtar Gjykata Administrative Sh I Durrës 

8.  Flutura Hoxha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pukë 

9.  Ervin Sulaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

10.  Idush Maliqi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

11.  Ramazan Avdiu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

12.  Matilda Fetau Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

13.  Erjon Bani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

14.  Dritan Banushi Gjyqtar Gjykata e Apelit Gjirokastër 

15.  Enton Dhimitri Gjyqtar Gjykata e Apelit Gjirokastër 

16.  Irena Brahimi Gjyqtar Gjykata e Apelit Gjirokastër 

17.  Albert Spiro Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

18.  Altina Nasufi Gjyqtar Gjykata Administrative e Apelit 

19.  Lindita Sinanaj Gjyqtar Gjykata Administrative e Apelit 

20.  Rilinda Selimi Gjyqtar Gjykata Administrative e Apelit 

21.  Alaudin Malaj Gjyqtar Gjykata e Apelit Tiranë 

22.  Elona Mihali Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

23.  Edvan Veçani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

24.  Gilda Hoxha Nëpunës 

përgjegjës 

Këshilli i Lartë Gjyqësor 

25.  Dritan Hasani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Përmet 
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26.  Elona Toro Gjyqtar Gjykata e Apelit Tiranë 

27.  Ridvan Hado Gjyqtar Gjykata e Apelit Tiranë 

28.  Asim Vokshi Gjyqtar Gjykata e Apelit Tiranë 

 

13. Aktivitet trajnues datë 24 prill 2020 “Mbledhja dhe analiza e të dhënave gjyqësore.” 

 

1.  Erlanda Agaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

2.  Florin Demollari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kukës 

3.  Hazbi Balliu Gjyqtar Gjykata Administrative e Shkallës së I 

Gjirokastër 

4.  Ligoraq Troshi Gjyqtar Gjykata Administrative e Shkallës së I 

Korçë 

5.  Iva Corri Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

6.  Kostandina Kuro Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

7.  Ema Shaholli Gjyqtar Gjykata Administrative e Shkallës së I 

Gjirokastër 

8.  Enisa Shahini Gjyqtar Gjykata Administrative e Shkallës së I 

Korçë 

9.  Mirjan Mustafaj Gjyqtar Gjykata Administrative e Shkallës së I 

Shkodër 

10.  Artur Prenga Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

11.  Xhevdet Lika Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

12.  Klejda Capja Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Berat 

13.  Elisabeta Gjoni Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Krujë 

14.  Marko Boshku Gjyqtar Gjykata Administrative e Shkallës së I 

Shkodër 

15.  Shkelzen Licaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Sarandë 

 

14. Aktivitet trajnues datë 27 – 28 prill 2020 “Çështje të doktrinës dhe të praktikës gjyqësore 

lidhur me kuptimin dhe aplikimin nga gjykata të: a) zbutjes së dënimit; b) uljes së 

dënimit; c) përjashtimit nga dënimi; ç) përjashtimit nga vuajtja e dënimit dhe d) formave 

të tjera lehtësuese rreth dënimit penal. Kriteret për aplikimin e secilës prej formave 

lehtësuese të dënimit penal” 

 

1.  Adelina Zarka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

2.  Altin Abdiu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

3.  Arbër Çela Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

4.  Ariola Kristo Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

5.  Artan Çupi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Mat 

6.  Besjana Gërxenaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

7.  Besmir Stroka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

8.  Bib Ndreca Gjyqtar Gjykata e Posaçme e Shkallës së Parë 

për Korrupsionin dhe Krimin e 

Organizuar 

9.  Brunilda Malo Gjyqtar Gjykata e Apelit Korçë 

10.  Dritan Banushi Gjyqtar Gjykata e Apelit Gjirokastër 

11.  Eglantina Mikani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

12.  Elsa Ulliri Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

13.  Enkeleda Kapedani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 
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14.  Entela Shedula Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kavajë 

15.  Erjon Çela Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tropojë 

16.  Etleva Deda Gjyqtar Gjykata e Posaçme e Shkallës së Parë 

për Korrupsionin dhe Krimin e 

Organizuar 

17.  Etleva Temo Gjyqtar Gjykata e Apelit Korçë 

18.  Genti Dokollari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kavajë 

19.  Igerta Hysi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

20.  Luan Lusha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kavajë 

21.  Matilda Shalla Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

22.  Migena Laska Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

23.  Miranda Konica Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

24.  Niko Rapi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

25.  Olsi Xhevella  Gjyqtar Gjykata e Apelit Korçë 

26.  Olti Skrame Gjyqtar Gjykata e Shkallës së Parë Kurbin 

27.  Pajtime Fetahu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

28.  Paulin Çera Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

29.  Piro Sota Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

30.  Rexhep Karaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Mat 

31.  Sami Ujkashi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tropojë 

32.  Taulant Tafa Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

33.  Tomorr Kullolli Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

34.  Vladimir Skënderi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

35.  Zihni Shahu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

 

15. Aktivitet trajnues datë 29 – 30 prill 2020 “Thirrja dhe paraqitja e personit të tretë në 

procesin gjyqësor civil në shkallë të parë. Roli dhe rëndësia e vendimit që merr gjykata 

në lidhje me zhvillimin e një procesi të rregullt ligjor. Ndërgjyqësia, skenarët proceduralë 

të formimit dhe transformimit në faza dhe shkallë të gjykimit civil. Ndërgjyqësia; 

pjesëmarrja e personave të tretë në procesin civil” 

 

1.  Anila Capo Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

2.  Arta Duka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

3.  Artan Jahollari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

4.  Avni Sejdi Gjyqtar Gjykata Administrative Sh I Tiranë 

5.  Blerta Çibuku Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Gjirokastër 

6.  Bujar Musta Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

7.  Dhurata Bilo Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

8.  Diamela Goxha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kavajë 

9.  Dritan Caka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

10.  Elona Mihali Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

11.  Emona Muçi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

12.  Engjëllushe Tahiri Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Krujë 

13.  Enkeleda Vlora Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

14.  Ergys Selmani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

15.  Flamur Kapllani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

16.  Flojera Davidhi Këshilltar Këshilli i Lartë Gjyqësor 

17.  Hasan Selimi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 
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18.  Jak Ndoka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

19.  Julian Haxhiu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

20.  Klodiana Veizi Gjyqtar Gjykata Administrative e Sh I Durrës 

21.  Luljeta Kolonja Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

22.  Miranda Andoni Gjyqtar Gjykata e Apelit Gjirokastër 

23.  Ornela Naqellari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

24.  Shpëtime Pitaku Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

25.  Yrfet Shkreli Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Përmet 

26.  Florjan Kalaja Këshilltar 

ligjor 

Gjykata e Lartë 

27.  Ina Hoxhaj Këshilltar 

ligjor 

Gjykata e Lartë 

 

16. Aktivitet trajnues datë 29 – 30 prill 2020 “Problematikat që lidhen me gjykimet 

administrative për kundravajtjet administrative të parashikuara nga Kodi Rrugor i 

Republikës së Shqipërisë: Raporti midis kundravajtjes administrative me kundravajtjen 

penale. Nëse ato konkurrojnë në rast kur e njëjta shkelje parashikohet si kundravajtje 

administrative nga Kodi Rrugor dhe si kundravajtje penale nga Kodi Penal. E drejta e 

ankimit për vendimet gjyqësore që jep gjykata e shkallës së parë. Nëse kjo e drejtë 

kontribuon drejt parimit për një gjykim efektiv. Ndërgjyqësia e rregullt në keto çështje 

administrative. Barra e provës tek organi publik. Si duhet të materializohet në këto lloj 

çështjesh?” 

 

1.  Aferdita Caco Gjyqtar Gjykata Administrative Shk I Shkodër 

2.  Alkelina Gazidedja Gjyqtar Gjykata Administrative e Apelit 

3.  Amarildo Laçi Gjyqtar Gjykata Administrative e Apelit 

4.  Ardit Kuka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

5.  Bari Shyti Gjyqtar Gjykata Administrative e Apelit 

6.  Bernina Kondi Gjyqtar Gjykata Administrative e Apelit 

7.  Ejona Lazellari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

8.  Elvana Çiçolli Gjyqtar Gjykata Administrative Sh I Tiranë 

9.  Emiliano Ruli Gjyqtar Gjykata Administrative Tiranë 

10.  Enkelejda Metaliaj 

Softa 

Gjyqtar Gjykata Administrative e Apelit 

11.  Eriol Roshi Gjyqtar Gjykata Administrative Sh I Tiranë 

12.  Ervin Sulaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

13.  Etleva Gjamo Gjyqtar Gjykata e Administrative Sh I Korçë 

14.  Gentian Marku Gjyqtar Gjykata Administrative Shk I Shkodër 

15.  Kastriot Selita Gjyqtar Gjykata Administrative e Apelit 

16.  Laurent Fucia Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

17.  Lindita Sinanaj Gjyqtar Gjykata Administrative e Apelit 

18.  Markelian Kuqo Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

19.  Marsela Dervishi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

20.  Olti Skrame Gjyqtar Gjykata e Shkallës së Parë Kurbin 

21.  Rexhep Bekteshi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

22.  Rezarta Aliu Gjyqtar Gjykata Administrative Sh I Durrës 

23.  Rilinda Selimi Gjyqtar Gjykata Administrative e Apelit 

24.  Selvie Gjocaj Gjyqtar Gjykata Administrative Sh I Tiranë 

25.  Semiramis Hoxholli Gjyqtar Gjykata Administrative Sh I Tiranë 
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26.  Sokol Ibi Gjyqtar Gjykata e Administrative Sh I Korçë 

27.  Sonjela Voskopi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

28.  Marsela Pepi Inspektor Inspektori i Lartë i Drejtësisë 

 

17. Aktivitet trajnues datë 4 – 5 maj 2020 “Papërdorshmëria e provave në procesin penal. 

Raporti i aktit të pavlefshëm me përdorshmërinë e provës së marrë nëpërmjet tij. 

Këndvështrim krahasues me doktrinën dhe jurisprudencën e huaj, etj.” 

 

1.  Albert Meça Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

2.  Altin Abdiu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

3.  Anita Mici Gjyqtar Gjykata Apelit Durrës 

4.  Arta Duka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

5.  Artan Hajredinaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

6.  Asim Vokshi Gjyqtar Gjykata e Apelit Tiranë 

7.  Besnik Shehu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

8.  Bib Ndreca Gjyqtar Gjykata e Posaçme e Shkallës së Parë 

për Korrupsionin dhe Krimin e 

Organizuar 

9.  Bujar Musta Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

10.  Desart Avdulaj Gjyqtar Gjykata Apelit Durrës 

11.  Diamela Goxha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kavajë 

12.  Eda Kaja Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

13.  Elona Mihali Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

14.  Elona Toro Gjyqtar Gjykata e Apelit Tiranë 

15.  Elsa Ulliri Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

16.  Enkeleda Kapedani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

17.  Entela Shedula Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kavajë 

18.  Ergys Selmani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

19.  Izet Dushaj Gjyqtar Gjykata Apelit Durrës 

20.  Lorena Çabej Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

21.  Luan Lusha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kavajë 

22.  Mimoza Margjeka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

23.  Miranda Konica Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

24.  Niko Rapi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

25.  Ridvan Hado Gjyqtar Gjykata e Apelit Tiranë 

26.  Sandër Simoni Gjyqtar Gjykata e Posaçme e Shkallës së Parë 

për Korrupsionin dhe Krimin e 

Organizuar 

27.  Tomorr Kullolli Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

28.  Tritan Hamitaj Gjyqtar Gjykata Apelit Durrës 

29.  Valbon Çekrezi Gjyqtar Gjykata Apelit Durrës 

30.  Vladimir Skënderi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

 

18. Aktivitet trajnues datë 6 – 7 maj 2020 “Sekuestrimi dhe konfiskimi i pasurive në bazë të 

ligjit “Për parandalimin dhe goditjen e krimit të organizuar, të veprave penale kundër 

korrupsionit dhe veprave të tjera penale”. Risitë e ndryshimeve dhe roli i ri i gjykatës” 

 

1.  Adelina Zarka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 
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2.  Alaudin Malaj Gjyqtar Gjykata e Apelit Tiranë 

3.  Alma Kodraliu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

4.  Dritan Hasani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Përmet 

5.  Etleva Deda Gjyqtar Gjykata e Posaçme e Shkallës së Parë 

për Korrupsionin dhe Krimin e 

Organizuar 

6.  Fatmira Hajdari Gjyqtar Gjykata Apelit Tiranë 

7.  Kujtim Vraniçi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

8.  Lazër Sallaku Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

9.  Miranda Andoni Gjyqtar Gjykata e Apelit Gjirokastër 

10.  Petrit Aliaj Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

11.  Suela Dashi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Gjirokastër 

12.  Shefkie Demiraj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

13.  Murat Lleshi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Mat 

 

19. Aktivitet trajnues datë 8 Maj 2020 “Prokurori më i lart. Kompetenca dhe roli i prokurorit 

titullar.” 

 

1.  Bernina Kondi Gjyqtar Gjykata Administrative e Apelit 

2.  Enkelejda Metaliaj 

Softa 

Gjyqtar Gjykata Administrative e Apelit 

3.  Markelian Kuqo Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

 

20. Aktivitet trajnues datë 8 maj 2020 “Menaxhimi i çështjeve”; 

 

16.  Erlanda Agaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

17.  Florin Demollari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kukës 

18.  Hazbi Balliu Gjyqtar Gjykata Administrative e Sh I 

Gjirokastër 

19.  Ligoraq Troshi Gjyqtar Gjykata Administrative e Sh I Korçë 

20.  Iva Corri Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

21.  Kostandina Kuro Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

22.  Ema Shaholli Gjyqtar Gjykata Administrative e Sh I 

Gjirokastër 

23.  Enisa Shahini Gjyqtar Gjykata Administrative e Sh I Korçë 

24.  Mirjan Mustafaj Gjyqtar Gjykata Administrative e Sh I Shkodër 

25.  Artur Prenga Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

26.  Xhevdet Lika Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

27.  Klejda Capja Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Berat 

28.  Elisabeta Gjoni Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Krujë 

29.  Marko Boshku Gjyqtar Gjykata Administrative e Sh I Shkodër 

30.  Shkelzen Licaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Sarandë 

 

21. Aktivitet trajnues datë 11 maj 2020 “Aktet procedurale. (Aktet procedural në përgjithësi. 

Aktet procedurale tipike dhe njoftimet. Pavlefshmëria e akteve procedurale)” 

 

1.  Elsa Ulliri Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

2.  Ornela Naqellari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 
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3.  Alfred Konomi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

4.  Maksim Qirjazi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

5.  Sokol Ibi Gjyqtar Gjykata e Administrative Korçë 

6.  Etleva Gjamo Gjyqtar Gjykata e Administrative Korçë 

7.  Ded Miri Gjyqtar Gjykata e Shkallës së Parë Kurbin 

8.  Ervin Sulaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

9.  Zihni Shahu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

10.  Tomorr Kullolli Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

11.  Taulant Tafa Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

12.  Pajtime Fetahu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

13.  Matilda Fetau Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

14.  Manjola Xhaxho Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

15.  Arben Mullaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

16.  Vjosa Zaimi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

17.  Atalanta Zeqiraj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

18.  Arbana Selmanaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

19.  Herila Çela Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

20.  Vjola Canaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

21.  Amarildo Laçi Gjyqtar Gjykata Administrative e Apelit 

22.  Alkelina Gazidedja Gjyqtar Gjykata Administrative e Apelit 

23.  Bari Shyti Gjyqtar Gjykata Administrative e Apelit 

24.  Nurjeta Tafa Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

25.  Lorena Çabej Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

26.  Ina Hoxhaj Këshilltar 

Ligjor 

Gjykata e Lartë 

27.  Florjan Kalaja Këshilltar 

Ligjor 

Gjykata e Lartë 

 

22. Aktivitet trajnues datë 13 – 14 maj 2020 “Aktet e ekspertimit si provë shkresore. Kushtet 

e vlefshmërisë, përdorshmërisë dhe papërdorshmërisë së tyre në procesin gjyqësor. 

Procesi i të provuarit gjatë gjykimit civil dhe veçoritë e aktit të ekspertimit si provë” 

 

1.  Alfred Konomi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

2.  Alma Kolgjoka (Hoxha) Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Krujë 

3.  Anita Mici Gjyqtar Gjykata Apelit Durrës 

4.  Ardit Kuka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

5.  Artan Hajredinaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

6.  Desart Avdulaj Gjyqtar Gjykata Apelit Durrës 

7.  Dritan Caka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

8.  Enkela Vlora Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

9.  Enkeleida Hoxha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Krujë 

10.  Flojera Davidhi Këshilltar Këshilli i Lartë Gjyqësor 

11.  Herila Çela Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

12.  Izet Dushaj Gjyqtar Gjykata Apelit Durrës 

13.  Julian Haxhiu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

14.  Klodiana Veizi Gjyqtar Gjykata Administrative Durrës 

15.  Luljeta Kolonja Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

16.  Matilda Fetau Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

17.  Niko Rapi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 
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18.  Nurjeta Tafa Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

19.  Sonjela Voskopi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

20.  Tritan Hamitaj Gjyqtar Gjykata Apelit Durrës 

21.  Valbon Çekrezi Gjyqtar Gjykata Apelit Durrës 

22.  Vjola Canaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

23.  Yrfet Shkreli Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Përmet 

 

23. Aktivitet trajnues datë 14 maj 2020 “Kërkimet alternative në kërkesëpadi; ndryshimi i 

shkakut dhe objektit të padisë; problematika të evidentuara në lidhje me gjykimin e 

padive të vogla” 

 

1.  Afërdita Maho Gjyqtar Gjykata Administrative Shk I Tiranë 

2.  Alma Kodraliu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

3.  Anila Capo Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

4.  Arbana Selmanaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

5.  Arben Mullaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

6.  Ariana Gunbardhi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

7.  Ariola Kristo Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

8.  Arta Duka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

9.  Artan Çupi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Mat 

10.  Atalanta Zeqiraj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

11.  Dhurata Bilo Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

12.  Eglantina Mikani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

13.  Elona Mihali Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

14.  Elsa Ulliri Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

15.  Engjëllushe Tahiri Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Krujë 

16.  Entela Shedula Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kavajë 

17.  Ergys Gashi Gjyqtar Gjykata Administrative Sh I Durrës 

18.  Ergys Selmani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

19.  Etleva Gjamo Gjyqtar Gjykata e Administrative Sh I Korçë 

20.  Ilir Përdeda Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

21.  Lorena Çabej Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

22.  Luan Lusha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kavajë 

23.  Luljeta Kole Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

24.  Markelian Koça Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

25.  Mimoza Kajo Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

26.  Miranda Konica Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

27.  Nurjeta Tafa Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

28.  Olti Skrame Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kurbin 

29.  Rexhep Karaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Mat 

30.  Seladin Pysqyli Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

31.  Selvie Gjocaj Gjyqtar Gjykata Administrative Sh I Tiranë 

32.  Semiramis Hoxholli Gjyqtar Gjykata Administrative Sh I Tiranë 

33.  Shpëtime Pitaku Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

34.  Sokol Ibi Gjyqtar Gjykata e Administrative Sh I  Korçë 

 

24. Aktivitet trajnues datë 15 maj 2020 “Gjykimi në mungesë, pas reformës së procedurës 

penale” 
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1.  Alaudin Malaj Gjyqtar Gjykata e Apelit Tiranë 

2.  Albert Meça Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

3.  Arbena Ahmeti Gjyqtar Gjykata Administrative Sh I Tiranë 

4.  Arbër Çela Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

5.  Asim Vokshi Gjyqtar Gjykata e Apelit Tiranë 

6.  Besjana Garxenaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

7.  Besmir Stroka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

8.  Blerta Çibuku Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Gjirokastër 

9.  Edvan Veçani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

10.  Elona Toro Gjyqtar Gjykata e Apelit Tiranë 

11.  Emona Muçi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

12.  Enkeleda Kapedani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

13.  Erjon Bani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

14.  Erjon Çela Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tropojë 

15.  Flutura Hoxha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pukë 

16.  Igerta Hysi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

17.  Lazer Sallaku Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

18.  Lorena Çabej Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

19.  Luveda Dardha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

20.  Matilda Shalla Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

21.  Migena Laska Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

22.  Miranda Andoni Gjyqtar Gjykata e Apelit Gjirokastër 

23.  Murat Lleshi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Mat 

24.  Ornela Naqellari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

25.  Paulin Çera Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

26.  Petrit Aliaj Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

27.  Piro Sota Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

28.  Rexhep Bekteshi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

29.  Ridvan Hado Gjyqtar Gjykata e Apelit Tiranë 

30.  Sami Ujkashi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tropojë 

31.  Sokol Shehu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

32.  Suela Dashi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Gjirokastër 

33.  Taulant Banushi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

34.  Taulant Tafa Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

35.  Tomorr Kullolli Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

36.  Vladimir Skënderi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

37.  Zihni Shahu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

38.  Florjan Kalaja Këshilltar 

ligjor 

Gjykata e Lartë 

39.  Ina Hoxhaj Këshilltar 

ligjor 

Gjykata e Lartë 

 

25. Aktivitet trajnues datë 15 maj 2020 “Imitimi i produkteve mjekësore dhe krimet kundër 

shëndetit publik. Probleme të demonstrimit të lidhjes shkakësore” 

 

1.  Agron Zhukri Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

2.  Ervin Pollozhani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

3.  Fatmira Hajdari Gjyqtar Gjykata Apelit Tiranë 
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4.  Flamur Kapllani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

5.  Mimoza Margjeka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

6.  Olkeda Lice Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

7.  Shpëtim Reka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

 

26. Aktivitet trajnues datë 18 – 19 maj 2020 “Provat me shkresë në procesin civil dhe 

autonomia private e palëve në procesin e të provuarit. Përdorshmëria e akteve 

procedurale dhe papërdorshmëria e provave në gjykimin civil dhe administrativ. Procesi i 

të provuarit në procesin civil” 

 

1.  Afërdita Maho Gjyqtar Gjykata Administrative Shk I Tiranë 

2.  Alaudin Malaj Gjyqtar Gjykata e Apelit Tirane 

3.  Altina Nasufi Gjyqtar Gjykata Administrative e Apelit 

4.  Antonela Prendi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

5.  Ardit Kuka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

6.  Arjola Kristo Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

7.  Artan Jahollari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

8.  Asim Vokshi Gjyqtar Gjykata e Apelit Tiranë 

9.  Avni Sejdi Gjyqtar Gjykata Administrative Sh I Tiranë 

10.  Besjana Garxenaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

11.  Blerta Çibuku Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Gjirokastër 

12.  Dhurata Balla Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

13.  Elona Toro Gjyqtar Gjykata e Apelit Tiranë 

14.  Enkeleda Kapedani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

15.  Ergys Gashi Gjyqtar Gjykata Administrative Sh I Durrës 

16.  Etleva Gjamo Gjyqtar Gjykata e Administrative Sh I Korçë 

17.  Flamur Kapllani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

18.  Flojera Davidhi Këshilltar Këshilli i Lartë Gjyqësor 

19.  Herila Çela Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

20.  Julian Haxhiu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

21.  Lindita Sinanaj Gjyqtar Gjykata Administrative e Apelit 

22.  Manjola Xhaxho Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

23.  Mariana Shegani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

24.  Markelian Koça Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

25.  Niko Rapi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

26.  Paulin Çera Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

27.  Rezarta Aliu Gjyqtar Gjykata Administrative Sh I Durrës 

28.  Ridvan Hado Gjyqtar Gjykata e Apelit Tiranë 

29.  Vjola Canaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

30.  Yrfet Shkreli Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Përmet 

31.  Zamira Vyshka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

 

27. Aktivitet trajnues datë  20 – 21 maj 2020 “Pezullimi i procesit civil, shkalla e parë, apel, 

Gjykatë e Lartë dhe ekzekutim i detyrueshëm. Pushimi i procesit civil, shkalla e parë, 

apel, Gjykatë e Lartë dhe pushimi i ekzekutimit të detyrueshëm” 

 

1.  Alfred Konomi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

2.  Anila Capo Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 
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3.  Arbana Selmanaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

4.  Artan Çupi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Mat 

5.  Atalanta Zeqiraj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

6.  Bernina Kondi Gjyqtar Gjykata Administrative e Apelit 

7.  Blerta Çibuku Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Gjirokastër 

8.  Diamela Goxha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kavajë 

9.  Dritan Banushi Gjyqtar Gjykata e Apelit Gjirokastër 

10.  Elona Mihali Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

11.  Elsa Ulliri Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

12.  Enkelejda Metaliaj 

Softa 

Gjyqtar Gjykata Administrative e Apelit 

13.  Enton Dhimitri Gjyqtar Gjykata e Apelit Gjirokastër 

14.  Erjon Çela Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tropojë 

15.  Ilibia Bezati Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

16.  Izet Salaj Gjyqtar Gjykata e Apelit Gjirokastër 

17.  Jak Ndoka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

18.  Julian Haxhiu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

19.  Maksim Qirjazi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

20.  Matilda Fetau Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

21.  Ornela Naqellari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

22.  Rexhep Karaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Mat 

23.  Ridvan Hado Gjyqtar Gjykata e Apelit Tiranë 

24.  Sami Ujkashi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tropojë 

25.  Semiramis Hoxholli Gjyqtar Gjykata Administrative Sh I Tiranë 

26.  Shpëtim Reka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

27.  Tomor Skreli Gjyqtar Gjykata e Apelit Gjirokastër 

 

28. Aktivitet trajnues datë 22 maj 2020 “Veprat penale në fushën e korrupsionit, sipas ligjit 

penal dhe normave ndërkombëtare. Problemet teorike dhe të praktikës gjyqësore.” 

 

1.  Bib Ndreca Gjyqtar Gjykata e Posaçme e Shkallës së Parë 

për Korrupsionin dhe Krimin e 

Organizuar 

2.  Daniela Shirka Gjyqtar Gjykata e Posaçme e Shkallës së Parë 

për Korrupsionin dhe Krimin e 

Organizuar 

3.  Emona Muçi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

4.  Etleva Deda Gjyqtar Gjykata e Posaçme e Shkallës së Parë 

për Korrupsionin dhe Krimin e 

Organizuar 

5.  Flora Hajredinaj Gjyqtar Gjykata e Posaçme e Shkallës së Parë 

për Korrupsionin dhe Krimin e 

Organizuar 

6.  Fran Prendi Gjyqtar Gjykata e Posaçme e Shkallës së Parë 

për Korrupsionin dhe Krimin e 

Organizuar 

7.  Genti Shala Gjyqtar Gjykata e Apelit Tiranë 

8.  Ilir Përdeda Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

9.  Ilirjana Olldashi Gjyqtar Gjykata e Posaçme e Shkallës së Parë 
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për Korrupsionin dhe Krimin e 

Organizuar 

10.  Irena Gjoka Gjyqtar Gjykata e Posaçme e Shkallës së Parë 

për Korrupsionin dhe Krimin e 

Organizuar 

11.  Miliana Muça Gjyqtar Gjykata e Posaçme e Shkallës së Parë 

për Korrupsionin dhe Krimin e 

Organizuar 

12.  Pajtime Fetahu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

13.  Petrit Aliaj Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

14.  Taulant Tafa Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

15.  Tomorr Kullolli Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

16.  Zihni Shahu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

17.  Entela Shedula Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kavajë 

18.  Luan Lusha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kavajë 

19.  Genti Dokollari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kavajë 

 

29. Aktivitet trajnues datë 22 maj 2020 “Roli i Këshillit të gjykatës në përmirësimin e 

standardeve të performancës së gjykatës. Bashkëpunimi kryetar, n/kryetar, kancelarë, 

nevojë për të krijuar ekipin drejtues kolegjial në arritjen e qëllimeve të gjykatës 

 

1.  Sandër Simoni Gjyqtar Gjykata e Posaçme e Shkallës së Parë 

për Korrupsionin dhe Krimin e 

Organizuar 

2.  Klodian Kurushi Gjyqtar Gjykata e Posaçme e Shkallës së Parë 

për Korrupsionin dhe Krimin e 

Organizuar 

3.  Luljeta Kole Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

4.  Klodiana Veizi Gjyqtar Gjykata Administrative Sh I  Durrës 

5.  Iliba Bezati Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

6.  Markelian Koça Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

 

30. Aktivitet trajnues datë 25 – 26 maj 2020 “Masat e sigurimit të padisë në gjykimin 

administrativ, vështrim krahasues me gjykimin civil. Masat e sigurimit të padisë në 

shqyrtimin gjyqësor të akteve nënligjore normative, vështrim krahasues me gjykimin 

kushtetues” 

 

1.  Afërdita Maho Gjyqtar Gjykata Administrative Shk I Tiranë 

2.  Selvie Gjocaj Gjyqtar Gjykata Administrative Shk I Tiranë 

3.  Elvana Çiçolli Gjyqtar Gjykata Administrative Shk I Tiranë 

4.  Semiramis Hoxholli Gjyqtar Gjykata Administrative Shk I Tiranë 

5.  Ergys Gashi Gjyqtar Gjykata Administrative Shk I Durrës 

6.  Ervin Sulaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

7.  Marinela Osmani Këshilltar Këshilli i Lartë Gjyqësor 

8.  Altina Nasufi Gjyqtar Gjykata Administrative e Apelit 

9.  Lindita Sinanaj Gjyqtar Gjykata Administrative e Apelit 

10.  Blerona Hasa Gjyqtar Gjykata Administrative e Apelit 

11.  Bernina Kondi Gjyqtar Gjykata Administrative e Apelit 



19 

12.  Enkelejda Metaliaj 

Softa 

Gjyqtar Gjykata Administrative e Apelit 

13.  Alaudin Malaj Gjyqtar Gjykata e Apelit Tiranë 

14.  Aferdita Caco Gjyqtar Gjykata Administrative e Sh I Shkodër 

15.  Rezarta Aliu Gjyqtar Gjykata Administrative Sh I Durrës 

16.  Enerjeta Deraj Gjyqtar Gjykata Administrative Sh I Tiranë 

17.  Enisa Shahini Gjyqtar Gjykata Administrative Sh I Korçë 

18.  Ligoraq Toshi Gjyqtar Gjykata Administrative Sh I Korçë 

19.  Marko Boshku Gjyqtar Gjykata Administrative Sh I Shkodër 

20.  Gentiana Muca Gjyqtar Gjykata Administrative Sh I Tiranë 

21.  Bevis Shehaj Gjyqtar Gjykata Administrative Sh I Vlorë 

22.  Nafije Hasko Gjyqtar Gjykata Administrative Sh I Tiranë 

23.  Mirjan Mustafaj Gjyqtar Gjykata Administrative Sh I Shkodër 

24.  Hazbi Balliu Gjyqtar Gjykata Administrative Sh I 

Gjirokastër 

 

31. Aktivitet trajnues datë 27 – 28 maj 2020 “Agjencia Shtetërore e Kadastrës. Kompetencat 

në nxjerrjen e akteve administrative, pasoja juridike të krijuara në të drejtat reale të 

pasurisë të paluajtshme dhe kundërshtimi i tyre në juridiksionin administrativ dhe 

gjyqësor, sipas ligjit nr. 111/2018, “Për kadastrën”. Pronësia e Republikës së Shqipërisë 

mbi sendet e paluajtshme dhe të drejtat reale mbi to. (Ushtrimi i tagrave të së drejtës së 

pronësisë, si: administrimi, posedimi dhe tjetërsimi i pronësisë dhe delegimi i tyre si 

fushë e përgjegjësisë administrative të organeve publike). Praktika gjyqësore dhe ajo e 

unifikuar në referim me rregullimin e ri ligjor sipas ligjit me nr. 111/2018. Ligji nr. 

111/2018, “Për kadastrën”. Risitë që sjell ligji i ri. Institucioni i ri i ASHK-së, veprimtaria 

që kryen, arritjet dhe problematika administrative që ekziston në këtë drejtim” 

 

 

1.  Aferdita Caco Gjyqtar Gjykata Administrative Sh I Shkodër 

2.  Afërdita Maho Gjyqtar Gjykata Administrative Shk I Tiranë 

3.  Altina Nasufi Gjyqtar Gjykata Administrative e Apelit 

4.  Anila Karanxha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

5.  Antonela Prendi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

6.  Arta Duka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

7.  Asim Vokshi Gjyqtar Gjykata e Apelit Tiranë 

8.  Bernina Kondi Gjyqtar Gjykata Administrative e Apelit 

9.  Ejona Lazellari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

10.  Elona Toro Gjyqtar Gjykata e Apelit Tiranë 

11.  Elvana Çiçolli Gjyqtar Gjykata Administrative Sh I Tiranë 

12.  Emiliano Ruli Gjyqtar Gjykata Administrative Sh I Tiranë 

13.  Enkelejda Metaliaj 

Softa 

Gjyqtar Gjykata Administrative e Apelit 

14.  Ergys Gashi Gjyqtar Gjykata Administrative Sh I Durrës 

15.  Ergys Selmani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

16.  Eriol Roshi Gjyqtar Gjykata Administrative Sh I Tiranë 

17.  Etleva Gjamo Gjyqtar Gjykata e Administrative Sh I Korçë 

18.  Fahrije Stringa Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

19.  Fatmira Hajdari Gjyqtar Gjykata Apelit Tiranë 

20.  Gentian Marku Gjyqtar Gjykata Administrative Shk I Shkodër 



20 

21.  Irena Plaku Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

22.  Izet Salaj Gjyqtar Gjykata e Apelit Gjirokastër 

23.  Kastriot Selita Gjyqtar Gjykata Administrative e Apelit 

24.  Klodiana Veizi Gjyqtar Gjykata Administrative Sh I Durrës 

25.  Laurent Fucia Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

26.  Lindita Sinanaj Gjyqtar Gjykata Administrative e Apelit 

27.  Luljeta Kole Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

28.  Manjola Bejleri Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

29.  Mariana Shegani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

30.  Markelian Kuqo Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

31.  Marsela Dervishi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

32.  Olti Skrame Gjyqtar Gjykata e Shkallës së Parë Kurbin 

33.  Ridvan Hado Gjyqtar Gjykata e Apelit Tiranë 

34.  Selvie Gjocaj Gjyqtar Gjykata Administrative Tiranë 

35.  Sonjela Voskopi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

36.  Zamira Vyshka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

37.  Entela Shedula Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kavajë 

38.  Luan Lusha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kavajë 

39.  Genti Dokollari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kavajë 

40.  Diamela Goxha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kavajë 

41.  Murat Lleshi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Mat 

42.  Rezarta Aliu Gjyqtar Gjykata Administrative Durrës 

43.  Lorena Çabej Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

44.  Engert Pëllumbi Këshilltar 

ligjor 

Gjykata e Lartë 

 

32. Aktivitet trajnues datë 29 maj 2020 “Pavlefshmëria e akteve të procedurës penale dhe 

reforma e procedurës penale. Probleme të praktikës gjyqësore” 

 

1.  Alaudin Malaj Gjyqtar Gjykata e Apelit Tirane 

2.  Arben Lera Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

3.  Arbër Çela Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

4.  Ardit Kuka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

5.  Arta Duka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

6.  Besmir Stroka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

7.  Besnik Shehu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

8.  Edvan Veçani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

9.  Enkeleda Kapedani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

10.  Ergys Selmani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

11.  Erjon Bani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

12.  Flutura Hoxha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pukë 

13.  Gilda Hoxha Nëpunës 

përgjegjës 

Këshilli i Lartë Gjyqësor 

14.  Luveda Dardha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

15.  Miranda Konica Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

16.  Sokol Shehu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

17.  Vladimir Skënderi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

18.  Lorena Çabej Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

19.  Kreshnik Omari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 
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20.  Sokol Tona Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

21.  Entela Shedula Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kavajë 

22.  Luan Lusha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kavajë 

23.  Genti Dokollari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kavajë 

24.  Diamela Goxha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kavajë 

 

33. Aktivitet trajnues datë 29 maj 2020 “Alternativat e dënimit me burgim dhe sanksionet 

komunitare” 

 

1.  Alma Kolgjoka 

(Hoxha) 

Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Krujë 

2.  Altin Abdiu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

3.  Arbana Selmanaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

4.  Artan Jahollari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

5.  Atalanta Zeqiraj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

6.  Bedri Qorri Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

7.  Elsa Ulliri Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

8.  Enkeleda Kapedani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

9.  Enkeleida Hoxha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Krujë 

10.  Igerta Hysi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

11.  Irena Brahimi Gjyqtar Gjykata e Apelit Gjirokastër 

12.  Matilda Shalla Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

13.  Mimoza Margjeka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

14.  Piro Sota Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

15.  Taulant Banushi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

16.  Vjollca Spahiu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

17.  Erjon Çela Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tropojë 

18.  Sami Ujkashi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tropojë 

 

34. Aktivitet trajnues datë 1 – 2 qershor 2020 “Seanca paraprake dhe gjyqtari i seancës 

paraprake. Kontrolli i ligjshmërisë së hetimeve dhe roli garantues i tij” 

 

1.  Altin Abdiu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

2.  Anita Mici Gjyqtar Gjykata Apelit Durrës 

3.  Arbana Selmanaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

4.  Arbër Çela Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

5.  Arta Duka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

6.  Atalanta Zeqiraj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

7.  Bedri Qorri Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

8.  Besmir Stroka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

9.  Bujar Musta Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

10.  Daniela Shirka Gjyqtar Gjykata e Posaçme e Shkallës së Parë për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar 

11.  Desart Avdulaj Gjyqtar Gjykata Apelit Durrës 

12.  Edvan Veçani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

13.  Engjëllushe Tahiri Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Krujë 

14.  Ergys Selmani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

15.  Erjon Bani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 
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16.  Flora Hajredinaj Gjyqtar Gjykata e Posaçme e Shkallës së Parë për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar 

17.  Flutura Hoxha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pukë 

18.  Fran Prendi Gjyqtar Gjykata e Posaçme e Shkallës së Parë për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar 

19.  Genti Shala Gjyqtar Gjykata e Apelit Tiranë 

20.  Gilda Hoxha Nëpunës 

përgjegjës 

Këshilli i Lartë Gjyqësor 

21.  Ilirjana Olldashi Gjyqtar Gjykata e Posaçme e Shkallës së Parë për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar 

22.  Irena Gjoka Gjyqtar Gjykata e Posaçme e Shkallës së Parë për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar 

23.  Izet Dushaj Gjyqtar Gjykata e Apelit Durrës 

24.  Klodian Kurushi Gjyqtar Gjykata e Posaçme e Shkallës së Parë për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar 

25.  Kujtim Vraniçi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

26.  Lazer Sallaku Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

27.  Luveda Dardha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

28.  Miliana Muça Gjyqtar Gjykata e Posaçme e Shkallës së Parë për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar 

29.  Rexhep Bekteshi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

30.  Sandër Simoni Gjyqtar Gjykata e Posaçme e Shkallës së Parë për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar 

31.  Sokol Shehu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

32.  Suela Dashi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Gjirokastër 

33.  Shkëlqim Mustafa Gjyqtar Gjykata e Apelit Tiranë 

34.  Tritan Hamitaj Gjyqtar Gjykata Apelit Durrës 

35.  Valbon Çekrezi Gjyqtar Gjykata Apelit Durrës 

36.  Vjollca Spahiu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

37.  Vladimir Skënderi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

38.  Entela Shedula Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kavajë 

39.  Luan Lusha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kavajë 

40.  Genti Dokollari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kavajë 

41.  Artan Çupi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Mat 

42.  Rexhep Karaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Mat 

 

35. Aktivitet trajnues datë 3 – 4 qershor 2020 “Vendimmarrja në përfundim të procesit penal. 

Kuptimi i deklarimit të fajësisë “përtej çdo dyshimi të arsyeshëm” dhe probleme të 

praktikës gjyqësore” 

 

1.  Alaudin Malaj Gjyqtar Gjykata e Apelit Tiranë 

2.  Dritan Banushi Gjyqtar Gjykata e Apelit Gjirokastër 

3.  Enkeleda Kapedani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

4.  Enton Dhimitri Gjyqtar Gjykata e Apelit Gjirokastër 

5.  Migena Laska Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

6.  Olsi Xhevella  Gjyqtar Gjykata e Apelit Korçë 

7.  Olti Skrame Gjyqtar Gjykata e Shkallës së Parë Kurbin 

8.  Tomor Skreli Gjyqtar Gjykata e Apelit Gjirokastër 

9.  Erjon Çela Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tropojë 
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10.  Sami Ujkashi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tropojë 

11.  Besjana Garxenaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

12.  Paulin Çera Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

 

36. Aktivitet trajnues datë 4 – 5 qershor 2020 “Sistemi i integruar i mbrojtjes së të drejtave të 

fëmijëve dhe rëndësia e bashkëpunimit institucional në zbatim të parimeve të KDF-së dhe 

të ligjit nr. 18/2017, “Për të drejtat dhe mbrojtjen e fëmijës. Vlerësimi i riskut nga gjykata 

dhe zbatimi i masave emergjente të mbrojtjes” 

 

1.  Adriatik Bocaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

2.  Albert Spiro Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

3.  Alma Kolgjoka 

(Hoxha) 

Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Krujë 

4.  Ariola Kristo Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

5.  Artan Hajredinaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

6.  Blerta Çibuku Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Gjirokastër 

7.  Dritan Hasani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Përmet 

8.  Eglantina Mikani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

9.  Emona Muçi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

10.  Enkeleida Hoxha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Krujë 

11.  Fahrije Stringa Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

12.  Herila Çela Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

13.  Idush Maliqi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

14.  Ilibia Bezati Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlore 

15.  Ilir Përdeda Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

16.  Irena Hoxha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

17.  Kastriot Gramshi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

18.  Lorena Çabej Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

19.  Luljeta Kole Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

20.  Majlinda Dogga Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

21.  Mimoza Margjeka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

22.  Olkeda Lice Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

23.  Ornela Naqellari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

24.  Rexhina Merlika Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

25.  Rudina Palloj Këshilltar Këshilli i Lartë Gjyqësor 

26.  Shpëtim Reka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

27.  Sonjela Voskopi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

28.  Vjola Canaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

29.  Yrfet Shkreli Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Përmet 

30.  Erlanda Agaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

31.  Qemal Zaimi Inspektor Këshilli i Lartë Gjyqësor 

 

19. Aktivitet trajnues datë 8 – 9 qershor 2020 “Rivendosja në afat e palëve në procesin civil 

gjatë fazave dhe shkallëve të gjykimit dhe në ekzekutimin e detyrueshëm. Instituti i 

rivendosjes në afat në procesin gjyqësor civil” 

 

1.  Alfred Konomi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

2.  Altina Nasufi Gjyqtar Gjykata Administrative e Apelit 

3.  Antonela Prendi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 
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4.  Bernina Kondi Gjyqtar Gjykata Administrative e Apelit 

5.  Elona Mihali Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

6.  Enkelejda Metaliaj 

Softa 

Gjyqtar Gjykata Administrative e Apelit 

7.  Ervin Pollozhani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

8.  Hasan Selimi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

9.  Izet Salaj Gjyqtar Gjykata e Apelit Gjirokastër 

10.  Jak Ndoka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

11.  Lindita Sinanaj Gjyqtar Gjykata Administrative e Apelit 

12.  Maksim Qirjazi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

13.  Matilda Fetau Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

14.  Niko Rapi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

15.  Ramazan Avdiu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

16.  Seladin Pysqyli Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

17.  Sonjela Voskopi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

18.  Iva Zemani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

19.  Kledja Çapja Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Berat 

20.  Xhevdet Lika Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

 

20. Aktivitet trajnues datë 12 qershor 2020 “Bashkëpunëtori i drejtësisë në procesin penal. 

Praktika gjyqësore dhe jurisprudenca e Gjykatës së Strasburgut” 

 

1.  Albert Meça Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

2.  Arben Mickaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Tiranë 

3.  Ardiana Bera Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

4.  Armela Hasantari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

5.  Kreshnik Omari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Tiranë 

6.  Kujtim Vraniçi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

7.  Lazer Sallaku Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

8.  Oltjona Goxha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

9.  Petrit Çomo Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

10.  Sokol Tona Gjyqtar Gjykata e Rrethit Tiranë 

11.  Shefkie Demiraj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

 

21. Aktivitet trajnues datë 12 qershor 2020 “Juridiksioni dhe kompetenca gjyqësore civile 

dhe administrative” 

 

1.  Arjola Kristo Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

2.  Seladin Pysqyli Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

3.  Markelian Kuqo Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

4.  Sokol Ibi Gjyqtar Gjykata e Administrative Sh I Korçë 

5.  Semiramis Hoxholli Gjyqtar Gjykata Administrative Sh I Tiranë 

6.  Ergys Gashi Gjyqtar Gjykata Administrative Sh I Durrës 

7.  Ervin Sulaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

8.  Zamira Vyshka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

9.  Mariana Shegani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

10.  Dritan Caka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

11.  Anila Capo Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 
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12.  Aferdita Caco Gjyqtar Gjykata Administrative  Sh I Shkodër 

13.  Ardit Kuka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

14.  Manjola Bejleri Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

15.  Rezarta Aliu Gjyqtar Gjykata Administrative Sh I Durrës 

16.  Marko Boshku Gjyqtar Gjykata Administrative Sh I Shkodër 

17.  Enisa Shahini Gjyqtar Gjykata Administrative Sh I Korçë 

18.  Kostandina Kuro Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

19.  Mirjan Mustafaj Gjyqtar Gjykata Administrative Sh I Shkodër 

20.  Hazbi Balliu Gjyqtar Gjykata Administrative Sh I Gjirokastër 

21.  Shkëlzen Liçaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Sarandë 

22.  Florin Demollari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kukës 

23.  Ema Shaholli Gjyqtar Gjykata Administrative Sh I Gjirokastër 

24.  Elisabeta Gjoni Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Krujë 

25.  Artur Prenga Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

26.  Ina Hoxhaj Këshilltar 

ligjor 

Gjykata e Lartë 

27.  Florjan Kalaja Këshilltar 

ligjor 

Gjykata e Lartë 

 

22. Aktivitet trajnues datë 15 – 16 qershor 2020 “Gjykimi i shkurtuar dhe gjykimi i 

drejtpërdrejtë pas reformës së procesit penal. Probleme të praktikës gjyqësore” 

 

 

1.  Arbana Selmanaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

2.  Arta Duka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

3.  Artan Hajredinaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

4.  Atalanta Zeqiraj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

5.  Bedri Qorri Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

6.  Elbana Lluri Gjyqtar Gjykata e Apelit Tiranë 

7.  Engjëllushe Tahiri Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Krujë 

8.  Ergys Selmani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

9.  Maksim Qirjazi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

10.  Migena Laska Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

11.  Niko Rapi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

12.  Petrit Aliaj Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

13.  Seladin Pysqyli Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

14.  Suela Dashi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Gjirokastër 

15.  Vjollca Spahiu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

16.  Erjon Çela Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tropojë 

17.  Sami Ujkashi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tropojë 

18.  Artan Çupi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Mat 

19.  Rexhep Karaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Mat 

20.  Lorena Çabej Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

21.  Besjana Garxenaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

22.  Paulin Çera Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

 

23. Aktivitet trajnues datë 19 qershor 2020 “Përsëritja e shqyrtimit gjyqësor në gjykatën e 

apelit. Ndryshimet e ligjit dhe pasqyrimi i tyre në praktikën gjyqësore” 
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1.  Aleks Nikolli Gjyqtar Gjykata e Apelit Shkodër 

2.  Anita Mici Gjyqtar Gjykata Apelit Durrës 

3.  Astrit Kalaja Gjyqtar Gjykata e Apelit Shkodër 

4.  Desart Avdulaj Gjyqtar Gjykata Apelit Durrës 

5.  Dritan Banushi Gjyqtar Gjykata e Apelit Gjirokastër 

6.  Enton Dhimitri Gjyqtar Gjykata e Apelit Gjirokastër 

7.  Etleva Temo Gjyqtar Gjykata e Apelit Korçë 

8.  Genti Shala Gjyqtar Gjykata e Apelit Tiranë 

9.  Iliba Bezati Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

10.  Izet Dushaj Gjyqtar Gjykata Apelit Durrës 

11.  Lindita Hoxha Gjyqtar Gjykata e Apelit Shkodër 

12.  Miranda Andoni Gjyqtar Gjykata e Apelit Gjirokastër 

13.  Olsi Xhevella  Gjyqtar Gjykata e Apelit Korçë 

14.  Selim Kryeziu Gjyqtar Gjykata e Apelit Shkodër 

15.  Shkëlqim Mustafa Gjyqtar Gjykata e Apelit Tiranë 

16.  Tomor Skreli Gjyqtar Gjykata e Apelit Gjirokastër 

17.  Tritan Hamitaj Gjyqtar Gjykata Apelit Durrës 

18.  Valbon Çekrezi Gjyqtar Gjykata Apelit Durrës 

19.  Valbona Vata Gjyqtar Gjykata e Apelit Shkodër 

20.  Vojsava Osmanaj Gjyqtar Gjykata e Apelit Shkodër 

 

24. Aktivitet trajnues datë 22 qershor 2020 “Çështja e objekteve pa leje që nuk mund të 

legalizohen në lidhje me të drejtën e dëmshpërblimit. Dallimi midis institutit të 

shpronësimit dhe shkaktimit të demit. Gjykata kompetente” 

 

1.  Anila Karanxha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

2.  Antonela Prendi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

3.  Arben Mullaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

4.  Bernina Kondi Gjyqtar Gjykata Administrative e Apelit 

5.  Elvana Çiçolli Gjyqtar Gjykata Administrative Sh I Tiranë 

6.  Engjëllushe Tahiri Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Krujë 

7.  Enkelejda Metaliaj 

Softa 

Gjyqtar Gjykata Administrative e Apelit 

8.  Erarber Madhi Gjyqtar Gjykata Administrative Tiranë 

9.  Flojera Davidhi Këshilltar Këshilli i Lartë Gjyqësor 

10.  Gentian Hamiti Gjyqtar Gjykata Administrative Sh I Tiranë 

11.  Gentian Marku Gjyqtar Gjykata Administrative Shk I Shkodër 

12.  Irena Plaku Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

13.  Julian Haxhiu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

14.  Luljeta Kolonja Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

15.  Majlinda Dogga Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

16.  Manjola Bejleri Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

17.  Manjola Xhaxho Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

18.  Mariana Shegani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

19.  Mimoza Kajo Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

20.  Shpëtim Reka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

21.  Yrfet Shkreli Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Përmet 

22.  Entela Shedula Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kavajë 
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23.  Luan Lusha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kavajë 

24.  Genti Dokollari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kavajë 

25.  Diamela Goxha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kavajë 

26.  Avni Sejdi Gjyqtar Gjykata Administrative Sh I Tiranë 

27.  Gentiana Xhelili Gjyqtar Gjykata Administrative Sh I Vlorë 

28.  Etleva Gjamo Gjyqtar Gjykata Administrative Sh I Korçë 

29.  Enkeleida Hoxha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Krujë 

 

25. Aktivitet trajnues datë 24 qershor 2020 “Dallimi midis institutit të "rishikimit të vendimit 

të formës të prerë" dhe "pavlefshmërisë së titullit ekzekutiv" në praktikën gjyqësore” 

 

1.  Afërdita Maho Gjyqtar Gjykata Administrative Shk I Tiranë 

2.  Agron Zhukri Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

3.  Alaudin Malaj Gjyqtar Gjykata e Apelit Tiranë 

4.  Alfred Konomi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

5.  Anila Capo Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

6.  Ariana Gunbardhi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

7.  Ariola Kristo Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

8.  Artur Gaxha Gjyqtar Gjykata e Apelit Tiranë 

9.  Asim Vokshi Gjyqtar Gjykata e Apelit Tiranë 

10.  Bujar Musta Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

11.  Elbana Lluri Gjyqtar Gjykata e Apelit Tiranë 

12.  Elona Toro Gjyqtar Gjykata e Apelit Tiranë 

13.  Ervin Pollozhani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

14.  Ervin Sulaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

15.  Etleva Gjamo Gjyqtar Gjykata e Administrative Sh I Korçë 

16.  Fatmira Hajdari Gjyqtar Gjykata Apelit Tiranë 

17.  Irena Hoxha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

18.  Jak Ndoka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

19.  Manjola Xhaxho Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

20.  Migena Laska Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

21.  Mimoza Kajo Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

22.  Rexhina Merlika Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

23.  Ridvan Hado Gjyqtar Gjykata e Apelit Tiranë 

24.  Rudina Palloj Këshilltar Këshilli i Lartë Gjyqësor 

25.  Selvie Gjocaj Gjyqtar Gjykata Administrative Sh I Tiranë 

26.  Sokol Ibi Gjyqtar Gjykata e Administrative Sh I Korçë 

27.  Vjosa Zaimi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

 

26. Aktivitet trajnues datë 25 – 26 qershor 2020 “Trajnim për çështje gjyqësore të lidhura me 

TVSH-në dhe jurisprudencën e Gjykatës Evropiane lidhur me TVSH-në (VAT), dhe 

problemet e TVSH-së të kohëve të fundit.  Legjislacioni i TVSH-së në EU dhe vendime 

të Gjykatës Evropiane në fushën e TVSH-së. Mënyra e arsyetimit të vendimeve, aftësimi 

në këtë fushë” 

 

1.  Aferdita Caco Gjyqtar Gjykata Administrative Sh I Shkodër 

2.  Alkelina Gazidedja Gjyqtar Gjykata Administrative e Apelit 

3.  Altin Shkurti Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

4.  Altina Nasufi Gjyqtar Gjykata Administrative e Apelit 
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5.  Arbena Ahmeti Gjyqtar Gjykata Administrative Sh I Tiranë 

6.  Avni Sejdi Gjyqtar Gjykata Administrative Sh I Tiranë 

7.  Ejona Lazellari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

8.  Erarbër Madhi Gjyqtar Gjykata Administrative Sh I Tiranë 

9.  Fjoralba Prifti Gjyqtar Gjykata Administrative e Apelit 

10.  Gentian Hamiti Gjyqtar Gjykata Administrative Sh I Tiranë 

11.  Irena Brahimi Gjyqtar Gjykata e Apelit Gjirokastër 

12.  Klodiana Veizi Gjyqtar Gjykata Administrative Sh I Durrës 

13.  Lindita Sinanaj Gjyqtar Gjykata Administrative e Apelit 

14.  Manjola Bejleri Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

15.  Marsela Dervishi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

16.  Regleta Panajoti Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

17.  Rezarta Aliu Gjyqtar Gjykata Administrative Sh I Durrës 

18.  Sonjela Voskopi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

19.  Suela Dashi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Gjirokastër 

20.  Marko Boshku Gjyqtar Gjykata Administrative Sh I Shkodër 

21.  Mirjan Mustafa Gjyqtar Gjykata Administrative Sh I Shkodër 

22.  Gentiana Muca Gjyqtar Gjykata Administrative Sh I Tiranë 

23.  Enisa Shahini Gjyqtar Gjykata Administrative Sh I Korçë 

24.  Lorena Çabej Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

25.  Hazbi Balliu Gjyqtar Gjykata Administrative Sh I 

Gjirokastër 

 

 


